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        اقتصــاد کیــش -  معاون امور 
بازرگانی و توســعه تجارت ســازمان 
صنعت، معدن و تجارت هرمزگان گفت: 
خروج ۹۷ قلم کالای وارداتی ملوانی از 
محدوده این استان، در سال اول بدون نیاز 

به مجوز جدید فراهم شد.

خبر خوب؛ خروج کالاهای ملوانی از محدوده 
هرمزگان آسان شد

به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش؛ محمد عباسی معاون 
امور بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صنعت، معدن 
و تجارت هرمزگان با اشاره به اینکه فهرست این کالاها 
از ســوی دفتر مقررات صادرات و واردات به استان ها 
ابلاغ شده اســت، افزود: آسان شدن روند ترخیص و 
خروج کالا، کاهش بروکراسی و هزینه های اداری برای 

تجار و واردکنندگان از اهداف این ابلاغیه است.
وی بیان کرد: بر اســاس تصمیمات کارگروه توسعه 
صادرات و مبادلات مرزی هرمزگان، خروج این کالاها 

در ســال اول بدون پرداخت وجوه اضافی امکان پذیر 
اســت و برای سال های بعد، سازوکارهای لازم توسط 

کارگروه تعیین و ابلاغ خواهد شد.

عباسی تصریح کرد: این اقدام در راســتای حمایت از 
تجار، رونق مبادلات مرزی و ایجاد اشتغال پایدار برای 

مرزنشینان استان هرمزگان انجام شده است.

اقتصاد کیش -   معاون عمرانی ســازمان منطقه آزاد قشــم گفت: این معاونت برای 
تعیین تکلیف اراضی مسکونی جوانان در مناطق روستایی و شهری جزیره قشم اهتمام 

ویژه می ورزد و مقدمات اجرای این طرح در شهر لافت نهایی شده است.
به گزارش اقتصاد کیش؛ دکتر سید فخرالدین هاشمی، معاون عمرانی سازمان منطقه آزاد 
قشم از اهتمام سازمان برای تعیین تکلیف اراضی مسکونی جوانان در مناطق روستایی 
و شهری جزیره قشم خبر داد. وی گفت : زمین مورد نظر برای این طرح به تصویب 
کمیته بهسازی سازمان رسیده و مقدمات لازم برای برگزاری مراسم قرعه کشی با حضور 

اعضای محترم شورای شهر لافت در هفته آینده فراهم شده است.
تقدیر و تشکر از معاونت عمرانی سازمان منطقه آزاد قشم

جمعی از اهالی منطقه طی پیامی از معاونت عمرانی سازمان منطقه آزاد قشم پیرو این 
تصمیم قدردانی کردند. در متن این پیام آمده است: بدین وسیله مراتب تقدیر و تشکر 
صمیمانه خود را از جناب آقای دکتر سید فخرالدین هاشمی، معاون محترم عمرانی 

سازمان منطقه آزاد قشم، اعلام می داریم.
مدیریت توانمند، رویکرد جهادی و اخلاق مدارانه ایشان در پیگیری مطالبات جوانان، 
به ویژه در زمینه تعیین تکلیف اراضی مسکونی در شهر لافت، شایسته تحسین و قدردانی 

است.
با امید به تداوم این مسیر ارزشمند در جهت توانمندسازی نسل جوان و توسعه پایدار 
جزیره قشم؛ تصویب طرح واگذاری زمین به جوانان و آغاز مراحل اجرایی آن، نشانگر 
تعهد، درایت و توجه ویژه ایشــان به توسعه متوازن مناطق روستایی و شهری جزیره 

قشم است.

خبر خوش منطقه آزاد قشم برای مسکن  
جوانان لافت

اقتصاد کیش -      "دختران دریا" اصطلاحی برای توصیف جامعه ای شگفت انگیز 
از زنان ماهیگیر جزیره زیبای "هنگام" ایران در خلیج فارس است،؛ جامعه ای سنتی 

که قرنهاست زنان در آن نقش نان آوران خانواده از دریا را ایفا می کنند.
نشــریه آمریکایی "نیویورکر" در مطلبی با تیتر" دختران دریای ایران" عکس های 
زنان ماهیگیر جزیره "هنگام" در خلیج فارس را مورد توجه قرار داده و به قلم "رابین 

رایت" گزارشی تصویری از این زنان منتشر کرده است.
در این گزارش با انتشــار عکس هایی اختصاصی از "فروغ علایی" عکاس ایرانی، 
آمده است: "امروزه، جزیره هنگام ممکن است بیشتر به خاطر به اصطلاح "دختران 
دریایش"، تنها زنان ماهیگیر در ایران – و احتمالا در 8 کشــور دیگر اطراف خلیج 
فــارس، مورد توجه قرار گیرد. فروغ علایی، دانشــجوی حقوق که به یک عکاس 
خبری تبدیل شد، سال ها به مستندسازی زندگی این زنان پرداخت که هنگام سحر، 
بدون مردان و اغلب تنها به سوی آب های خلیج فارس حرکت می کنند. در قایق های 
کوچک و فرسوده، ماهی های "باراکودا" و "امپراطور اسپنگلد" را صید می کنند که 
وقتی ترسیده یا گرفتار می شــوند رنگشان تغییر می کند. هر دو ماهی به دلیل دندان 

های تیز و نیش های وحشیانه خود مشهور هستند.
در ادامه این مطلب آمده است: زنان ماهیگیر جزیره هنگام، که اغلب نان آور خانواده 
هایشــان هستند، بسیار مصمم هســتند. فروغ علایی از "کبری اربابی" که یک ربع 
قرن ماهیگیری کرده اســت، در حالی که برقع پوشیده و با نخ ماهیگیری چرت می 
زد، عکسی گرفت که وزنه ای با نخ به انگشــت پایش بســته و به داخل آب آویزان 

کرده است. 
بسیــاری از مردان در جزیره هنگام درگیر تجــارت دریایی یا ماهیگیری در اعماق 
دریا هستند و برای مدت طولانی از آنجا رفته اند. زنان ماهی می گیرند تا به معنای 
واقعی کلمه غذای خانواده را تامین کنند یا با فروش صید خود در بازارهای محلی 

درآمد کسب کنند.
آنها برخلاف قوانین کار ایران کار می کنند که تصریح می کند " زنان نباید برای انجام 
کارهای خطرناک، سخت یا مضر به کار گرفته شوند." برای چندین دهه، دولت مجوز 
ماهیگیری به زنان نمی داد و آنها را از یارانه سوخت و حق بیمه قایق هایشان محروم کرد. 
پس از اعتراض زنان، اداره شیلات 2 سال پیش با صدور مجوز موافقت کرد، هر چند که 
هر مجوز باید توسط دو زن مشترک باشد، حتی اگر آنها قایق های خود را داشته باشند.
نویسنده این گزارش در ادامه نوشت: فروغ علایی که حجم وسیع تر آثارش دختران 
و زنان را درگیر تابوهای چالش برانگیز در ایران می کند، از زنان ماهیگیر الهام گرفته 
اســت. علایی به من گفت: "دیدن زنــانی که نقش مهمی در اقتصاد خانواده دارند 
شگفت انگیز بود. نرخ زنان در نیروی کار در ایران کمتر از 20 درصد است. اما در این 

یک جزیره واقعا سنتی، زنان بخش بزرگی از اقتصاد را تشکیل می دهند."
مدرنیتــه به جزیره دورافتاده هنگام نفــوذ می کند. برخی از زنان ماهیگیر با عکس 
گرفتن - و قرار دادن آنها در رسانه های اجتماعی - توسط گردشگران مخالفت می 

کنند. اما حداقل یک ماهیگیر از رسانه های اجتماعی به نفع خود استفاده می کند. 
"خدیجه قدسی نژاد"، جوانترین ماهیگیر جزیره و مادر یک کودک نوپا، در حساب 
اینستاگرام خود صیدش را در سراسر کشور عرضه می کند. )ماهی به روش معمولی 
فروخته می شود، از طریق یک واسطه، بین پنجاه تا هشتاد سنت آمریکا در هر پوند 
)حدود نیم کیلو( به فروش می رســد - نیمی از آنچه می توان مســتقیما به مصرف 
کنندگان بفروشد.( او بیش از صد هزار دنبال کننده جمع کرده است. او همچنین با 
همسرش کیهان یک "هاستل" و کافه کوچکی را اداره می کند که بخشی از غذاهای 

آن محصول صید تازه او از دریاست.
از آنجایی که طی ســال های گذشته بیگانگان بیشتری برای بازدید به جزیره هنگام 
می روند و این جزیره بیشتر به سایر نقاط ایران متصل می شود، تعداد دختران دریا 
کاهش یافته است. امروزه حدود ده ها نفر هنوز مشغول ماهیگیری هستند. نسل جوان 
خواهان تحصیل بیشــتر، مشاغل اداری امن، جذابیت های زندگی شهری، و وعده 

حقوق بازنشستگی است، بدون نیاز به هزینه های فیزیکی.

وقتی مدرنیته به جزیره هنگام نفوذ می کند؛

"دختران دریای ایران" به روایت 
نشریه آمریکایی "نیویورکر"

  

اقتصاد کیش -      رالی بین المللی »گردشگری، صلح 
و سلامت«  با هدف معرفی ظرفیت های گردشگری 
ایران، گرامیداشت نام خلیج فارس و اشاعه پیام صلح 
ایرانیان به ســمت قطب شــمال از روستای هدف 
گردشگری "سهیلی" بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج 
فارس که در فهرست برترین روستاهای گردشگری 

جهان در سال 202۵ قرار دارد، آغاز شد.
رئیس اداره ورزش و جوانان سازمان منطقه آزاد قشم 
در خصوص برگزاری رالی بین المللی اظهار کرد: این 
رویداد فرهنگی از روستای جهانی سهیلی در جزیره 
قشم آغاز می شود و با عبور از شهرهای مختلف کشور 
و حضور در گردهمایی بزرگ کاروان ها در منطقه آزاد 
ارس، مسیر خود را از مرز نوردوز به سمت ارمنستان، 
گرجســتان، روسیه و در نهایت شهر مورمانسک در 

قطب شمال ادامه خواهند داد.
رضا ذاکــری افزود: این رالی در قالب مسیر کریدور 
بین المللی شمال– جنوب و راه تاریخی ادویه برگزار 
شده و شامل برنامه هایی نظیر نمایشگاه صنایع دستی، 
معرفی فرصت های سرمایه گذاری مشترک و اجرای 
برنامه هــای فرهنگی در شــهرهای ایروان، تفلیس، 

مسکو و سنت پترزبورگ خواهد بود.
وی ادامه داد: رالی امســال در ادامه تجربه موفق سال 
گذشــته در مسیر چابهار تا ســلیمانیه عراق برگزار 
می شود و با همراهی نهادهایی چون دبیرخانه شورای 
عالی مناطق آزاد، وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 

و صنایع دستی اجرا خواهد شد.

همچنین دبیر اجرایی رالی بین المللی گردشــگری، 
صلح و سلامت؛ از قشــم تا قطب شمال، گفت: این 
رویداد فرهنگی بین المللی با هدف معرفی جاذبه های 
گردشــگری ایــران، به ویــژه منطقه آزاد قشــم و 
گرامیداشت نام خلیج همیشه فارس، اشاعه پیام صلح 
و دوســتی ملت شریف ایران در جهان و نیز مقابله با 
هجمه ایران هراسی رســانه های غربی با همکاری و 
حمایت دبیرخانه شــورای عالی مناطق آزاد، وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، کمیته 
ملی طبیعت گردی و مشــارکت فعال سایر ذینفعان 

آغاز شده است.
ســعید جمالی توضیح داد: ایــن رالی بین المللی که 
صبح امروز از روستای سهیلی جزیره جهانی قشم با 
حمایت و همکاری ویژه و حضور مسئولین و فعالان 
گردشــگری این منطقه آغاز شد، پس از طی مسیر از 
بندرعباس- سیرجان -کرمان، یزد، اصفهان- کاشان 
و قم به تهران خواهد رسید و پس از بدرقه با حضور 
مقامات عالی رتبه کشوری به سمت قزوین، زنجان و 

تبریز حرکت خواهد کرد.
وی اضافه کرد: پــس از حضور رالی در گردهمایی 
تبریز به مناسبت سالروز تاسیس کلوپ ملی کمپینگ و 
کاروانینگ کانون جهانگردی و اتومبیلرانی جمهوری 
اسلامی، با پیوستن بیش از ۱00 خودرو از استان های 
کشور این رالی را تا مرز بین المللی نوردوز - منطقه 

آزاد ارس - همراهی خواهند کرد.
به گفته دبیر اجرایی رالی بین المللی گردشگری، صلح 

و سلامت در نهایت حدود 2۵ خودرو کمپرکاروان، با 
عبور از مرز بین المللی نوردوز و استقبال وارد ارمنستان 
خواهد شد. این رالی با عبور از ارمنستان، گرجستان به 

سمت روسیه ادامه مسیر خواهد داد.
وی تصریح کرد: برگزاری برنامه های متنوع فرهنگی، 
گردشگری، نمایشگاه صنایع دستی و معرفی فرصت 
های صادراتی و سرمایه گذاری مشترک منطقه آزاد 
قشــم در شهرهای ایروان- تفلیس - مسکو و سنت 

پترزبورگ از دیگر برنامه های این رالی خواهد بود.
جمالی خاطرنشــان کــرد: پس از ورود به ســنت 
پترزبورگ رالی مورد اســتقبال شرکت کنندگان در 
بزرگتریــن رالی موتوری روسیه قرار خواهد گرفت 
و مسیر ۱20 کیلومتری را به صورت مشــترک ادامه 
خواهند داد و درنهایت به شهرa مورمانسک و قطب 

شمال خواهند رسید.
وی افزود: حاضرین در این رالی بین المللی با کاشت 
یک نهال بصورت نمادین در خط استارت - جنگل 
حرا روستای سهیلی قشم - و همچنین سایر شهرها 
و پایتخت کشــورهای مسیر رالی با عنوان »درخت 
دوســتی« در ادامه »پویش بین المللی هر گردشگر، 
یــک درخت« که با حضور وزیــر میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی در اســفندماه ۱۴0۳ 
رونمایی شــده بود، خواهد پیوســت و همچنین با 
رعایت دقیق ملاحظات محیط زیســتی در طول این 
رالی پویش بین المللی »ســفر بی  زباله« را به نمایش 

خواهد گذاشت.

رالی بین المللی »گردشگری، صلح و سلامت« از جزیره قشم آغاز شد

دختران دریای ایران - جزیره هنگامدختران دریای ایران - جزیره هنگام
فروغ علایی

اقتصاد کیش -    رئیس اداره حفاظت از اراضی سازمان منطقه آزاد قشم از رفع تصرف 
بیش از ۹۶ هزار مترمربع زمین های این جزیره در 2 ماه نخست سال ۱۴0۴ خبر داد.

به گزارش روابط عمومی سازمان منطقه آزاد قشم مصطفی الدین ظهراب زاده اظهار کرد: 
این اقدام در راستای صیانت از حقوق عمومی، مقابله با زمین خواری و حفاظت از منابع 

و زیرساخت های توسعه ای این جزیره انجام شده است.
وی ادامه داد: این زمین ها در قالب چندین پرونده و با اخذ مجوزهای قانونی و همکاری 

مراجع قضایی و انتظامی رفع تصرف و به وضع قانونی بازگردانده شده اند.
رئیس اداره حفاظت از اراضی ســازمان منطقه آزاد قشــم ارزش تقریبی اراضی رفع 
تصرف شــده در این مدت را بیش از ۱۱۳ میلیارد تومان عنوان کرد و افزود: مقابله با 
تصرفات غیرقانونی، ساخت وسازهای غیرمجاز و تجاوز به منابع عمومی از اولویت های 
جدی سازمان منطقه آزاد قشم در سال جاری است. ظهراب زاده خاطرنشان کرد: اداره 
حفاظــت از اراضی با هماهنگی مدیران ســازمان منطقه آزاد، همراهی قوه قضاییه و 
پشتیبانی نیروی انتظامی، با قدرت و جدیت به برخورد با متخلفان ادامه می دهد تا بستر 

مناسبی برای تحقق اهداف توسعه ای و حفظ حقوق مردم فراهم شود.

رئیس اداره حفاظت از اراضی سازمان منطقه آزاد قشم: 

بیش از ۹۶ هزار مترمربع از زمین های 
قشم رفع تصرف شد


